Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

9

17-11-2020
F.05/17/508
NL:TZ:0000015921:F001
24-10-2017

mr. S. Boot
mr A.T. de Putter

Houtrijk B.V. 29-06-2018
3

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Houtrijk B.V. 29-06-2018

(hierna ‘Houtrijk"). 3

Activiteiten onderneming

Vervaardiging van overig timmerwerk voor de bouw (geen deuren, ramen 29-06-2018

kozijnen) 3

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2014 € 185.205,00 € 20.773,00
2013 € 175.814,00 € 2.894,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 163.768,00

€ 13.425,00

De resultaten over 2015 en 2016 zijn curator niet bekend. De balanstotalen in 29-06-2018

2015 en 2016 zijn curator niet bekend.

E3


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=965a3ccb-bfb8-e711-80e5-005056805a75
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e71121aa-6660-e511-80c6-005056ac167e

Gemiddeld aantal personeelsleden
0 29-06-2018

3

Toelichting

De in dit verslag verstrekte gegevens en informatie is bestemd voor alle
betrokkenen, in het bijzonder de crediteuren. Het verslag ziet op de
hoofdlijnen. Aan het verslag en zijn eventuele bijlagen kunnen geen rechten
worden ontleend.

Boedelsaldo

€0,00 29-06-2018
3
€ 850,00 24-05-2019
6
€ 3.400,00 19-11-2019
7
€ 5.950,00 19-05-2020
8
I € 8.075,00 17-11-2020

9



Verslagperiode

van
13-3-2018

t/m
28-6-2018

van
29-6-2018

t/m
22-10-2018

van
23-10-2018

t/m
6-2-2019

van
7-2-2019

t/m
23-5-2019

van
24-5-2019

t/m
18-11-2019

van
19-11-2019

t/m
18-5-2020

van
19-5-2020

t/m
17-11-2020

29-06-2018

EES

23-10-2018
E 4

07-02-2019

5

24-05-2019

EEG

19-11-2019

7

19-05-2020
EEE

17-11-2020
EEQ



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

3 1 uur 6 min
4 1 uur 42 min
5 4 uur 18 min
6 8 uur 0 min
7 6 uur 24 min
8 1 uur 18 min
9 4 uur 18 min
totaal 27 uur 6 min

Toelichting bestede uren

In totaal zijn tot en met dit derde verslag 18,8 uren gemoeid. Het totaal wordt
niet meegenomen vanwege het nieuwe invoermodel rechtspraak.

In totaal zijn tot en met dit vierde verslag 20,5 uren gemoeid. Het totaal wordt
niet meegenomen vanwege het nieuwe invoermodel rechtspraak.

In totaal zijn tot en met dit vierde verslag 24,8 uren gemoeid.

In totaal zijn tot en met het zesde verslag 32,8 gemoeid.

9. In totaal zijn tot en met het negende verslag 44,8 uur gemoeid.

Dit is het eindverslag.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder van Houtrijk is de heer D. Duits.

1.2 Lopende procedures

Voor zover curator bekend zijn er geen lopende procedures.

29-06-2018
3

23-10-2018
4

07-02-2019
5

24-05-2019
6

17-11-2020
9

29-06-2018
3

29-06-2018
3



1.3 Verzekeringen

Voor zover bekend hield gefailleerde geen verzekeringen aan. 29-06-2018
3

1.4 Huur

Houtrijk heeft in het verleden bedrijfspanden op basis van huur in gebruik 29-06-2018

gehad. De 3

De laatste huurovereenkomst is reeds in 2016 beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

Nadat het faillissement is uitgesproken, heeft curator gesproken met de vader 29-06-2018
van de bestuurder. Hij heeft aangegeven dat hij de feitelijke bestuurder is van 3
Houtrijk en dat hij ook degene is die namens Houtrijk het faillissement heeft

aangevraagd. De vader is mzelf persoonlijk failliet gegaan in 2011/2012. Hij

had destijds een eenmanszaak die dezelfde werkzaamheden uitvoerde als

Houtrijk. Houtrijk heeft de activiteiten van deze eenmanszaak overgenomen.

Houtrijk richtte zich op interieurbouw; zij maakte kasten en wanden op maat

voor de particuliere markt. Een debiteur in Den Haag zou de reden zijn

geweest dat het liquide gezien misging.

Vanaf januari 2016 heeft Houtrijk aan haar werknemers laten weten dat zij
een andere dienstbetrekking moesten gaan zoeken. Vervolgens heeft in mei
2016 de fiscus alle activa van Houtrijk executoriaal verkocht. Na deze
executoriale verkoop heeft Houtrijk doorgemodderd. De huurovereenkomst van
het bedrijfspand werd opgezegd en de bestuurder en zijn vader zijn beiden
doorgegaan als zzp-er. De activiteiten van Houtrijk werden dan ook gestaakt.

Vervolgens werden er nieuwe aanslagen door de fiscus opgelegd; de fiscale
schuld bedraagt nu om en nabij € 40.000,=. Houtrijk kon deze schuld echter
niet betalen. De fiscus zou daarom Houtrijk, haar bestuurder en de vader van
de bestuurder voor een

keuze hebben gesteld: of Houtrijk zou haar eigen faillissement aanvragen, of
de bestuurder en/of zijn vader zouden persoonlijk aansprakelijk worden
gesteld. Dit heeft

erin geresulteerd dat Houtrijk haar eigen faillissement heeft aangevraagd.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 29-06-2018
0 3

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 29-06-2018
0 3

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Zodra de NAW-gegevens van de oud-werknemers bij curator bekend zijn, 29-06-2018
zullen de oud werknemers worden aangeschreven met de vraag of zij nog een 3
(loon)vordering op

Houtrijk hebben.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Houtrijk heeft geen onroerende zaken in eigendom. 29-06-2018

3

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 29-06-2018
3

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00

totaal € 0,00 € 0,00



Toelichting bedrijfsmiddelen

Houtrijk heeft geen bedrijfsmiddelen in eigendom.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Houtrijk beschikt noch over voorraden, noch over onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Niet van toepassing. € 0,00 €0,00
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting andere activa

Houtrijk beschikt niet over andere activa.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

29-06-2018
3

29-06-2018

3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Niet van toepassing. € 0,00 € 0,00 € 0,00
totaal €0,00 € 0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Voor zover curator bekend heeft Houtrijk geen vorderingen op derden. 29-06-2018

E3

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing. 29-06-2018

3

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00 29-06-2018
3

Toelichting vordering van bank(en)

Houtrijk hield een ondernemers- en een spaarrekening aan bij de ABN AMRO
Bank. De ondernemersrekening vertoonde een debetsaldo van € 6,10 en de
spaarrekening stond op 0. De ABN AMRO Bank heeft aangegeven geen
vordering ter zake te zullen indienen.

5.2 Leasecontracten

Houtrijk heeft geen zaken op basis van een leasecontract in gebruik. 29-06-2018

E3

5.3 Beschrijving zekerheden

Houtrijk heeft geen zekerheden verstrekt aan derden. 29-06-2018
3

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing. 29-06-2018
3



5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich geen crediteuren gemeld met een beroep op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van de onderneming zijn in 2016 reeds gestaakt. Curator heeft
dan ook
de onderneming niet voortgezet.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

29-06-2018

3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018

3

29-06-2018

3

29-06-2018
3

29-06-2018
3



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Curator doet nog onderzoek naar de boekhoudplicht en heeft in dat kader
verscheidene bescheiden opgevraagd. Tot op heden is er een beperkte
administratie aan curatoroverhandigd, waaronder de jaarrekeningen 2013 en
2014.

2. Curator heeft de ter hand gestelde administratie doorgenomen. Aan curator
blijkt dat de ter hand gestelde administratie geen goed beeld geeft van de
rechten en plichten van de vennootschap. Curatoris nog in afwachting van de
overige administratie. Zodra deze ter beschikking is gesteld, zal curator deze
eveneens doornemen.

3. Curator heeft nog geen aanvullende administratie mogen ontvangen.
Curator zal nogmaals aandringen op afgifte van de administratie.

5. Ondanks dat curator hiertoe meerdere malen om heeft verzocht, is de
aanvullende administratie is nog steeds niet ter beschikking gesteld. Nu
aanvullende informatie ontbreekt en de ter hand gestelde administratie geen

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018

E3

29-06-2018
3

07-02-2019
5



goed beeld geeft van de rechten en plichten van de vennootschap, concludeert
curator dat er niet is voldaan aan de boekhoudplicht.

6. Zie onderdeel 7.5. 24-05-2019
6

7.2 Depot jaarrekeningen

Alleen de jaarrekening over boekjaar 2013 is gedeponeerd. Deze deponering 29-06-2018
heeft te 3
laat plaatsgevonden.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Hiertoe was Houtrijk niet verplicht aangezien zij niet voldoet aan de criteria 29-06-2018

van =3
artikel 2:396 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eris één aandeel ter waarde van EUR 1,00 uitgegeven. Dit aandeel is 29-06-2018
volgestort. Aan de stortingsverplichting is derhalve voldaan. 3

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Ja 29-06-2018

3
Toelichting

Curator vermoedt dat er sprake is van onbehoorlijk bestuur en zal hier nader
onderzoek naar doen.

2. Curator heeft een aantal aanwijzingen die erop kunnen duiden dat er
mogelijk sprake is van onbehoorlijk bestuur. In de afgelopen verslagperiode
heeft curator hierover gesproken met de pseudo-bestuurder. De pseudo-
bestuurder deelt deze mening van curator niet. De pseudo-bestuurder verwijst
naar de Belastingdienst. Curator heeft in de afgelopen verslagperiode contact
opgenomen met de Belastingdienst. Daarnaast is gesproken over een
minnelijke regeling.

3. In de komende verslagperiode zal curator de pseudo-bestuurder wederom
uitnodigen om te bezien of er een minnelijke regeling kan worden getroffen.

23-10-2018
Toelichting 4
4. Curator heeft de pseudo-bestuurder wederom uitgenodigd om een
minnelijke regeling te treffen en om afspraken te maken over nakoming
daarvan.

07-02-2019
Toelichting

5

5. In de afgelopen verslagperiode heeft curator overleg gevoerd met de
pseudo-bestuurder. Partijen hebben gesproken over een minnelijke oplossing,
welke is voorgelegd aan de rechter-commissaris. Naar aanleiding van de
reactie van de rechter-commissaris op het voorstel gaan partijen op korte
termijn opnieuw aan tafel.



Toelichting 24-05-2019
6. Curator is met de pseudo-bestuurder een minnelijke regeling 6
overeengekomen. Op grond van deze regeling zal de pseudo-bestuurder in

totaal € 8.075,00 voldoen aan de boedel, verspreid over negentien

maandelijkse termijnen van € 425,00. Na volledige en tijdige voldoening aan

de betalingsverplichtingen zal curator de toezegging doen dat hij de

vorderingen uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid niet verder dan €

8.075,00 zal incasseren. De rechter-commissaris heeft machtiging verleend

voor het aangaan van deze minnelijk regeling.

Inmiddels heeft de pseudo-bestuurder twee termijnen van € 425,00 voldaan.

19-11-2019
Toelichting 7
7. De pseudo-bestuurder heeft inmiddels conform de minnelijke regeling acht
termijnen ad € 425,00 voldaan en heeft daarmee in totaal € 3.400,00
overgemaakt naar de boedelrekening.
19-05-2020
Toelichting 8
8. De pseudo-bestuurder heeft inmiddels conform de minnelijke regeling 14
termijnen ad € 425,00 voldaan en heeft daarmee in totaal € 5.950,00
overgemaakt naar de boedelrekening. Er dienen nog 5 maandtermijnen te
worden voldaan.
17-11-2020
Toelichting 9
9. De pseudo-bestuurder heeft inmiddels conform de minnelijke regeling alle
19 termijnen ad € 425,00 voldaan en heeft daarmee in totaal € 8.075,00
overgemaakt aan de boedelrekening.
Daarmee is deze kwestie afgewikkeld.
7.6 Paulianeus handelen
Nee 29-06-2018
3
Toelichting
Tot op heden is curator niet gebleken van paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
Zie hiervoor. 29-06-2018
3
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
Het na ontvangst doornemen van de administratie. Overleg met de 29-06-2018
Belastingdienst en het uitwerken van de minnelijke regeling. 3

8. Crediteuren



8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
De algemene faillissementskosten resulteren in (preferente)
boedelvorderingen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€42.607,00

8.3 Pref. vord. UWV
€ 0,00

Toelichting
Het UWV heeft geen vordering ingediend.

8.4 Andere pref. crediteuren

€0,00

Toelichting
Andere preferente crediteuren zijn curator niet bekend.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

Toelichting
Op verslagdatum hebben vier concurrente crediteuren een vordering
ingediend.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€14.179,28

€ 15.035,96

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018
3

29-06-2018

3

29-06-2018
3

07-02-2019
5

29-06-2018
3

07-02-2019
5



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Vooralsnog is de wijze van afwikkeling niet bekend. 29-06-2018
3

9. Gelijktijdig met indiening van dit eindverslag zal een verzoek tot opheffing 17-11-2020

bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw. worden ingediend. Er zal geen uitkering 9

kunnen worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

2. Onderzoek naar de vordering van de Belastingdienst. 29-06-2018
3

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Door of tegen de curator zijn geen procedures ingesteld. 29-06-2018

3

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 29-06-2018
3

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 29-06-2018
3

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 29-06-2018

3

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Na ontvangst van de opgevraagde bescheiden zal curator nader onderzoek 29-06-2018
doen naar 3

de boekhoudplicht en het onbehoorlijk bestuur. Tevens zal curator na

ontvangst van de

NAW -gegevens, de oud-werknemers aanschrijven met de vraag of zij nog een



(loon)vordering op Houtrijk hebben. Tot slot zal curator een bespreking de
bestuurder

uitnodigen voor een bespreking, nu curator tot op heden alleen de vader van
de

bestuurder heeft gesproken.

2. De komende periode zal worden besteed aan
- Contact met de Belastingdienst;

- Onderzoek in de administratie;

- Overleg met de pseudo-bestuurder;

- Overleg met de bestuurder.

3. Voortzetting van 2.

4. De komende periode zal worden besteed aan
- Onderzoek in de administratie;

- Overleg met de pseudo-bestuurder;

- Treffen van een minnelijke regeling.

5. Overleg met de pseudobestuurder betreffende de minnelijke regeling.

6. De komende periode zal worden besteed aan de inning van de (nog 17)
maandelijkse termijnen van € 425,00 die de pseudo-bestuurder aan de boedel
zal voldoen in het kader van de minnelijke regeling ter zake van de
bestuurdersaansprakelijkheid.

7. De komende periode zal worden besteed aan de inning van de maandelijkse
termijnen van € 425,00 die de pseudo-bestuurder aan de boedel zal voldoen in
het kader van de minnelijke regeling ter zake van de
bestuurdersaansprakelijkheid.

8. Voortzetting inning waarbij de laatste termijn binnen de komende
verslagperiode valt.

9. Gelijktijdig met indiening van dit eindverslag zal een verzoek tot opheffing

bij gebrek aan baten ex art. 16 Fw. worden ingediend.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

2. De termijn van afwikkeling is nog niet bekend. Deze termijn is onder andere
afhankelijk van de looptijd van de minnelijke regeling.

6. Curator verwacht het failissement over twee jaar te kunnen afwikkelen,
nadat alle negentien termijnen van de minnelijke regeling zijn verstreken en
het totaalbedrag ad € 8.075,00 op de boedelrekening is ontvangen.

8. Curator verwacht dat dit failissement aan het eind van de komende
verslagperiode kan worden voorgedragen voor opheffing.

9. Dit is het eindverslag.

10.3 Indiening volgend verslag

23-10-2018
=B
07-02-2019
=B
24-05-2019
6
19-11-2019
=K
19-05-2020
=K
17-11-2020
EC
29-06-2018
=E
24-05-2019
=
19-05-2020
=K
17-11-2020
=R



10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


